EDNALVA MARIN AVANCI
Vereadora

Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES, CEP: 29300-170

Contato: +55 28 3526-5612
e-mail: ednalvamarinavanci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESPÍRITO SANTO

A Vereadora infra-assinada, do partido PODEMOS, com assento nesta Casa de

Leis, no uso de suas atribuições regimentais, INDICA ao Exmo. Senhor Vilson Carlos

Gomes Coelho, Diretor Presidente da Agersa, que viabilize, em caráter de urgência,

a revisão do itinerário atual da linha de ônibus Village da Luz, Bairro Village da Luz,

neste Município.

JUSTIFICATIVA

O atual ponto final do ônibus, no fim da Rua Dom Pedro II, não oferece estrutura

adequada para motoristas e passageiros, pois não há banheiro, lanchonete, sombra ou

qualquer apoio. Que o ponto final seja transferido para a pracinha anexa à EMEB Zilda

Soares Moura,  que possui melhor infraestrutura. O novo trajeto de retorno seguiria

pela Rua Lauro Lemos, Rua Manoel Marques e Rua Wallace de Castro Barbosa. A

mudança traria mais segurança e conforto para todos, além de melhores condições de

trabalho aos motoristas.

Devido ao exposto, solicito vossas providências

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 12 de Setembro de 2025.

EDNALVA MARIN

Vereadora – PODE

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350030003200350033003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

mailto:braszagotto@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-09-12T10:16:11-0300